[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.05.2011

	№ 108

	с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 14.01.2011г. №1 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Каргасокском районе на 2011-2014 г.г.»
В связи с уточнением финансирования долгосрочной муниципальной целевой Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Каргасокском районе на 2011-2014 г.г.»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Таблицу 4 долгосрочной муниципальной целевой Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Каргасокском районе на 2011 – 2014 годы» (приложение к постановлению Администрации Каргасокского района от 14.01.2011г. №1 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Каргасокском районе на 2011-2014 г.г.») изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргасокского района С.Н. Грузных.

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

Майбах О.А.

2-13-54

Приложение к

постановлению Администрации
Каргасокского района

от 18.05.2011№ 108
Табл. 4.

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Цель долгосрочной МЦП
	Задача долгосрочной МЦП
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей), всего
	В том числе за счет средств
	Ответственные за выполнение (ответственные исполнители)
	Показатели результата мероприятия

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районный бюджет
	бюджетов поселений
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11

	обеспечение благоприятных условий для создания,

развития и устойчивой деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства Каргасокского района
	определение приоритетных направлений развития малого бизнеса в районе и оказание помощи в реализации предпринимательских проектов по выбранным направлениям

	Оплата расходов участников конкурсов по написанию бизнес-планов для участия в районном конкурсе предпринимательских проектов
	2011-2014
	200
	-
	-
	200
	-
	-
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

АНО «Центр развития сельского предпринимательства»
	37 ед.

	2011
	50
	-
	-
	50
	-
	-

	2012
	50
	-
	-
	50
	-
	-

	2013
	50
	-
	-
	50
	-
	-

	2014
	50
	-
	-
	50
	-
	-

	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры поддержки предпринимательства
	Организация опубликования материалов о малом и среднем предпринимательстве в СМИ, в том числе на официальном сайте администрации Каргасокского района
	2011-2014
	-
	За счет сметы администрации Каргасокского района
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

	Организация и проведение семинаров, конференций, консультаций, мастер-классов и «круглых столов», направленных на повышение профессионального уровня субъектов малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры поддержки предпринимательства
	2011-2014
	150
	-
	-
	150
	-
	-
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

АНО «Центр развития сельского предпринимательства»
	15

	2011
	30
	-
	-
	30
	-
	-

	2012
	40
	-
	-
	40
	-
	-

	2013
	40
	-
	-
	40
	-
	-

	2014
	40
	-
	-
	40
	-
	-

	Организация и проведение информационно-консультационных семинаров по вопросам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (с учетом изменений в действующем законодательстве)
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

	Подготовка отчетов и размещение на официальном сайте Администрации Каргасокского района
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей муниципальной поддержки и размещение его на официальном сайте Администрации Каргасокского района
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

	развитие системы финансовой и имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Предоставление субсидий победителям конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства, созданных лицами из числа безработных или ищущих работу граждан «СТАРТ»
	2011-2014
	9 650 000
	-
	6 000 000
	3 650 000
	-
	-
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

	54 ед.

	2011
	2 420 000
	-
	1 500 000
	905 000
	-
	-

	2012
	2 410 000
	-
	1 500 000
	910 000
	-
	-

	2013
	2 410 000
	-
	1 500 000
	910 000
	-
	-

	2014
	2 410 000
	-
	1 500 000
	910 000
	-
	-

	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района

	Проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства
	2011-2014
	15 000
	-
	-
	15 000
	-
	-
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

	2011
	-
	-
	-
	15 000
	-
	-

	2012
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-